1.3 O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, 

quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis 

no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento. 

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 962.380,33 (novecentos e sessenta e dois mil trezentos 

e oitenta reais e trinta e três centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 Considerando a identificação da necessidade de garantir o atendimento regular e adequado da 

alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com as diretrizes